Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ № 3

внеочередного заседания антинаркотической комиссии

 муниципального образования Крыловский район

« __ » ________ 2017 г. ст. Крыловская

 10:00  Малый зал администрации

 1 / 8

Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

Председатель:

глава муниципального образования Крыловский район, председатель
антинаркотической комиссии (далее – АНК) В.Г. Демиров;

Секретарь АНК муниципального образования Крыловский район                  С.Ю.
Власова

Присутствовали:

Заместитель

председателя

С.А. Калашников, заместитель главы муниципального   образования Крыловский район;

 2 / 8

Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

Члены межведомственной рабочей группы:

Т.В. Алеканкина, М.А. Зайцев

ПОВЕСТКА

внеочередного заседания антинаркотической комиссии

 муниципального образования Крыловский район

1. О проведении межведомственной комплексной оперативно-профилактической
операции "Дети России - 2017".

Докл. Отдел МВД  России по Крыловскому району.

В соответствии с распоряжением министра внутренних дел Российской Федерации
генерала полиции В.А. Колокольцева (исх.№ 1/4018 от 05.04.2017), с требованиями
совместного приказа ФСКН России, МВД России, Минздрава России от 01 апреля 2014
г. №121дсп/208дсп/147дсп «Об утверждении инструкции об организации проведения
межведомственной, комплексной оперативно – профилактической операции «Дети
России», а также в рамках реализации мероприятий, предусмотренных пунктом 4.11.1
Плана основных организационных мероприятий МВД России на 2017 год, на территории
Краснодарского края будет проводится межведомственная комплексная

 3 / 8

Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

оперативно-профилактическая операция «Дети России – 2017» в два этапа: 1-й этап с
17 по 26 апреля, 2-й этап с 13 по 22 ноября 2017 года.

На учете в наркологическом кабинете МБУЗ "Крыловская ЦРБ" состоят:

1) диспансерный учет:

- с диагнозом "наркомания" - 38 человек

- с диагнозом "токсикомания" - 1 чел.

- с диагнозом "алкоголизм" - 264 чел.

2) профилактический учет:

- употребление наркотических веществ - 32 чел.

- употребление токсических веществ - 1 чел.

- употребление алкоголя - 173 чел.

2. О проведении краевой антинаркотической профилактической акции
"Призывник".

 4 / 8

Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

Докл. Отдел МВД  России по Крыловскому району.

Во исполнение пункта 51.2 Плана работы УНК ГУ МВД России по Краснодарскому краю
на I  полугодие 2017 года, в период с 20 апреля по 15 июля 2017 года, организовано
проведение весеннего этапа краевой антинаркотической профилактической акции
«Призывник» (далее – акция) среди допризывной молодежи, призывников, курсантов и
военнослужащих (осенний этап планируется к проведению с 1 октября по 31 декабря
2017 года).

В этой связи Управлением по контролю за оборотом наркотиков ГУ МВД России по
Краснодарскому краю разработано и совместно с Военным комиссариатом
Краснодарского края и министерством образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края утверждено Положение о проведении краевой профилактической
акции «Призывник» среди лиц, подлежащих призыву на военную службу на территории
Краснодарского края (с прилагаемым планом проведения совместных мероприятий).

РЕШИЛИ:

1. О проведении межведомственной комплексной оперативно-профилактической
операции "Дети России - 2017":

1.1. Отделу МВД России по Крыловскому району (Зайцев) определить ответственных
сотрудников для подготовки и проведения межведомственной комплексной
оперативно-профилактической операция «Дети России – 2017» (далее - операция) в два
этапа: 1-й этап с 17 по 26 апреля, 2-й этап с 13 по 22 ноября 2017 года.

1.2. Отделу МВД России по Крыловскому району (Зайцев) создать на время проведения
межведомственный оперативный штаб, в который включить представителей ОМВД
России по Крыловскому району, МБУЗ «Крыловская ЦРБ», управление образования
Крыловский район, управление  социальной защиты населения Крыловского района,

 5 / 8

Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

РКО.

1.3. Отделу МВД России по Крыловскому району (Зайцев) совместно с РКО (Юрченко) -
провести проверку мест массового пребывания несовершеннолетних, учреждений с
круглосуточным пребыванием несовершеннолетних, проведение проверок жилого
сектора с целью выявления семей, в среде которых допускается употребление
наркотических средств, объектов  железнодорожного транспорта, досуговых и
торговых учреждений, с целью выявления несовершеннолетних, находящихся в
состоянии наркотического опьянения.

1.4. Отделу МВД России по Крыловскому району (Зайцев) провести проверку лиц, ранее
судимых и привлекавшихся к административной, а также уголовной ответственности за
правонарушения и преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков,
содержанием притонов, используемых в целях незаконного потребления, склонения к
потреблению и незаконному сбыту наркотических средств несовершеннолетними и в
отношении несовершеннолетних.

1.5. Отделу МВД России по Крыловскому району (Зайцев) совместно с МБУЗ
Крыловская ЦРБ (Каменев) провести служебные занятия по проведению
методологически правильного тестирования и по аспектам выявления новых
потенциальны опасных психоактивных веществ в результате осмотра контакта
несовершеннолетних с медицинскими сотрудниками (в подготовительный период).
Провести тестирование или медицинское освидетельствование несовершеннолетних (с
согласия родителей или иных законных представителей) на предмет потребления
наркотиков.

1.6. Управлению образования (Лобода), отделу физической культуры и спорта
(Макаренко), отделу молодежной политики (Чернята) совместно с Отделом МВД России
по Крыловскому району (Зайцев) и МБУЗ Крыловская ЦРБ (Каменев) организовать
проведение лекций для специалистов и учащихся старших классов образовательных
учреждений по стандартам профилактики употребления несовершеннолетними
наркотиков и новых потенциально опасных психоактивных веществ, профилактические
мероприятия, направленные на проведение разъяснительной работы с
несовершеннолетними о вреде потребления наркотиков, а также об ответственности,
предусмотренной законодательством Российской Федерации за их незаконный оборот,
проведение спортивных и просветительских мероприятий, направленных на
формирование негативного отношения к потреблению наркотиков в молодежной среде.

 6 / 8

Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

1.7. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами (Айнулин) оказать
содействие в привлечении к участию: штаба муниципального образования по
взаимодействию в области организации участия граждан в охране общественного
порядка, профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

1.8. ООО "Редакция газеты Авангард" (Астахова) освещать  информацию о
мероприятиях, проведенных за период Акции.

1.9. РКО (Юрченко), МБУЗ Крыловская ЦРБ (Каменев), управлению образования
(Лобода), отделу физической культуры и спорта (Макаренко), отделу молодежной
политики (Чернята) предоставить информацию о проведении Акции в части,
касающейся в срок до 10:00 27 апреля 2017 года – по окончании первого этапа, до 10:0
0 23 ноября 2017 года
– по итогам всей операции. В информации необходимо отразить результаты проведения
Операции (с обязательным предоставлением фото и видео материалов по проведенным
мероприятиям) и отчетности (приложение №1) в ГНК Отдела МВД России по
Крыловскому району.

2. О проведении краевой антинаркотической профилактической акции
"Призывник".

2.1. Отделу МВД России по Кыловскому району (Зайцев), отделу молодежной политики
(Чернята) провести профилактические мероприятия, направленные на противодействие
незаконному потреблению и обороту наркотических средств и психотропных веществ,
профилактике распространения наркомании среди призывников согласно плану
(прилагается).

2.2. ООО "Редакция газеты Авангард" освещать  информацию о мероприятиях,
проведенных за период Акции.

 7 / 8

Протокол № 3 от 17 апреля 2017 года

Автор: Отдел по взаимодействию с казачеством
Thursday, 26 October 2017 12:23

Отчеты о результатах весеннего этапа акции предоставлять в ГНК Отдела МВД России
по Крыловскому району до 10 часов 00 минут 31 мая 2017 года (промежуточный) и до
10 часов 00 минут 20 июля  2017 года ,

В пояснительных записках подробно описывать наиболее яркие примеры проведенных
мероприятий, в дополнение к электронной версии предоставлять фотоматериалы на
магнитных носителях к указанным датам.

Председатель АНК                                                                            В.Г. Демиров

Секретарь АНК                                                                              С.Ю. Власова

 8 / 8